
МИНИСТЕРУЛ АГРИКУЛТУРИЙ 
ш и  РЕСУРСЕЛОР НАТУРАЛЕ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 
НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO С1ЛЬСЬКОГО 
ГОСПОДАРСТВА ТА ПРИРОДНИХ 
РЕСУРСШ ПРИДНЮТРОВСЬКО! 

МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

01 сМ><А¥̂ .
П Р И К А З

Г. Тирасполь

№

\  Об утверждении тарифа на усл>фу 
централизованного водоснабжения 
на цели орошения государственной 
мелиоративной системой на 2024 год 
юридическим и физическим лицам, 
обладающим правоустанавливающими 
документами на земли сельскохозяйственного 
назначения, выданными соответствующими 
государственными органами иных государств

В соответствие с Гражданским кодексом Приднестровской Молдавской Республики, 
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 июля 2001 года № 36-3-III 
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (САЗ 01-32), 
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 августа 2017 
года Xq 200 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности 
Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 17-34) с изменениями и дополнениями, внесёнными постановлениями 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 июля 2018 года Х» 233 (САЗ 
18-28); от 23 августа 2018 года Х« 291 (САЗ 18-35); от 15ноября 2018 года Х» 394 (САЗ 18-46); 
от 18 января 2019 годаХ° 12 (САЗ 19-3); от 10 апреля 2019 года Х« 114 (САЗ 19-14); от 31 мая 
2019 года Хо 181 (САЗ 19-20); от 18 июня 2019 года Х« 223 (САЗ 19-23); от 10 сентября 2019 
года Хо 332 (САЗ 19-35); от 22 ноября 2019 года Х» 404 (САЗ 20-2); от 22 ноября 2019 года Х° 
407 (САЗ 19-46); от 12 марта 2020 года Х° 59 (САЗ 20-11); от 15 июня 2020 года Х° 206 (САЗ 
20-25); от 15 июля 2020 года Хо 239 (САЗ 20-29); от 30 ноября 2020 года Хо 421 (САЗ 20-49); 
от 29 декабря 2020 года Х° 478 (САЗ 21-1); от 14 октября 2021 года Х“ 332 (САЗ 21-41); от 31 
января 2022 года Х« 28 (САЗ 22-4); от 25 февраля 2022 года Х« 62 (САЗ 22-7); от 14 апреля 2022 
года Хо 132 (САЗ 22-14); от 9 июня 2022 года Х» 212 (САЗ 22-22); от 28 декабря 2022 года X» 
496 (САЗ 23-1); от 14 марта 2023 года Хо 75 (САЗ 23-11); от 13 апреля 2023 года Х« 129 (САЗ 
23-15), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 мая 
2023 года Х° 181 «Об установлении предельного уровня тарифа на услугу централизованного 
водоснабжения на цели орошения государственной мелиоративной системой на 2024 год» 
(САЗ 23-22), в целях организации поливного сезона 2024 года, проведения компании по 
заключению договоров на оказание услуги централизованного водоснабжения на цели 
орошения.

ПРИКАЗЫВАЮ:



1. Установить по государственному унитарному предприятию «Республиканские 
оросительные системы» на 2024 год тариф на услугу централизованного водоснабжения на 
цели орошения юридическим и физическим лицам, обладающим правоустанавливающими 
документами па земли сельскохозяйствен1юго назна'.ония, выданными соответствующими 
государственными органами иных государств в размере предельного уровня тарифа на услугу 
централизованного водоснабжения на цели орошения государственной мелиоративной 
системой на 2024 год, утвержденного Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 31 мая 2023 года № 181, равный 1,74 рублей ПМР за 1 (один) 
кубический метр воды.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр О. Дилигул


